https://sei.dnit.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23060469&infra_siste… 1/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 32.375,00 (trinta e dois mil, trezentos e
setenta e cinco reais), perfazendo o valor anual de R$ 388.500,00 (trezentos e oitenta e oito mil,
quinhentos reais).
2.1.1. O valor acumulado do presente Contrato passa a ser de R$1.488.250,00 (um milhão,
quatrocentos e oitenta e oito mil duzentos e cinquenta reais), sendo R$ 1.099.750,00 (um milhão, noventa
e nove mil, setecentos e cinquenta reais), referente às etapas anteriores, e R$ 388.500,00 (trezentos e
oitenta e oito mil, quinhentos reais) em razão da presente prorrogação de prazo de vigência, período
19/08/2025 a 18/08/2026.
2.1.2. A Cláusula Primeira do contrato passa a vigorar com a seguinte redação:

"CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO"
1.3. Os itens contratados por meio da adesão à Ata de Registro de Preços n.